

## LIQUIDACION PRESUPUESTO 2018

Ingresos y gastos totales

Con corte a: Diciembre de 2018

Partida	Concepto	Presupuestado	Compromiso		Pagado/Recaudado	
			Acumulado	Saldo	Acumulado	Saldo
<b>4</b>	<b>INGRESOS</b>					
411001001001	RESIDENCIAL	44,601,385.59	44,434,232.25	167,153.34	44,434,232.25	167,153.34
411001001002	COMERCIAL	17,086,597.77	16,792,268.20	294,329.57	16,792,268.20	294,329.57
411001001003	INDUSTRIAL	27,979,219.28	28,309,931.70	-330,712.42	28,309,931.70	-330,712.42
411001001004	BOMBEO DE AGUA	185,375.96	176,613.18	8,762.78	176,613.18	8,762.78
411001001005	ASISTENCIA SOCIAL/BENEFICIO PUBLICO	574,504.62	535,715.04	38,789.58	535,715.04	38,789.58
411001001006	ESCENARIOS DEPORTIVOS	219,183.27	218,212.37	970.90	218,212.37	970.90
411001001007	ENTIDADES MUNICIPALES/OFICIALES	3,268,496.24	3,218,608.15	49,888.09	3,218,608.15	49,888.09
411001001009	SERVICIO OCASIONAL	300,000.00	257,400.36	42,599.64	257,400.36	42,599.64
411001001010	SERVICIO COMUNITARIO	447,374.56	433,865.47	13,509.09	433,865.47	13,509.09
411001001012	ASISTENCIA SOCIAL	894,044.31	839,709.83	54,334.48	839,709.83	54,334.48
411001001013	CULTO RELIGIOSO	89,242.93	97,790.17	-8,547.24	97,790.17	-8,547.24
411001003001	ALUMBRADO PUBLICO Y SERVICIO COMUNITARIO	8,976,281.53	9,015,434.62	-39,153.09	9,015,434.62	-39,153.09
411002001001	OTRAS VENTAS TARIFA 0% RELACIONADOS A LA	1,460,000.00	1,701,483.86	-241,483.86	1,701,483.86	-241,483.86
411003001001	SERVICIOS RELACIONADOS CON ENERGÍA	220,000.00	205,028.49	14,971.51	205,028.49	14,971.51
411003001002	ARRIENDOS	620,600.00	599,167.56	21,432.44	599,167.56	21,432.44
411003001003	INGRESOS POR OBRAS Y CONTRATOS	400,000.00	315,826.12	84,173.88	315,826.12	84,173.88
411003001004	MATERIALES, BIENES Y EQUIPOS	500,000.00	475,706.36	24,293.64	475,706.36	24,293.64
411003002001	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO	1,230,000.00	1,236,379.30	-6,379.30	1,236,379.30	-6,379.30
411003002002	MATERIALES, BIENES Y EQUIPOS	30,000.00	17,599.53	12,400.47	17,599.53	12,400.47
411003003001	INGRESOS POR TELECOMUNICACIONES	285,000.00	541,188.45	-256,188.45	541,188.45	-256,188.45
413001001001	INTERESES POR CREDITOS OTORGADOS A CLI	325,000.00	356,270.08	-31,270.08	356,270.08	-31,270.08
414001001001	CONTRIBUCIONES	420,000.00	619,452.16	-199,452.16	619,452.16	-199,452.16
421001001001	OTROS INGRESOS AJENOS A LA OPERACION NO	866,000.00	1,587,986.31	-721,986.31	1,584,649.22	-718,649.22
	<b>Subtotal</b>	<b>110,978,306.06</b>	<b>111,985,869.56</b>	<b>-1,007,563.50</b>	<b>111,982,532.47</b>	<b>-1,004,226.41</b>
	<b>Total Ingresos</b>	<b>110,978,306.06</b>	<b>111,985,869.56</b>	<b>-1,007,563.50</b>	<b>111,982,532.47</b>	<b>-1,004,226.41</b>

## LIQUIDACION PRESUPUESTO 2018

Ingresos y gastos totales

Con corte a: Diciembre de 2018

Partida	Concepto	Presupuestado	Compromiso		Pagado/Recaudado	
			Acumulado	Saldo	Acumulado	Saldo
<b>5</b>	<b>COSTOS Y GASTOS</b>					
511001001001	COMPRA DE ENERGÍA	29,760,900.36	29,487,618.31	273,282.05	29,487,618.31	273,282.05
511001001002	COSTO DE ALUMBRADO PUBLICO	3,293,394.32	2,865,788.89	427,605.43	2,865,788.89	427,605.43
511002001001	COSTOS POR SERVICIO DE INTERNET	107,000.00	92,574.58	14,425.42	85,552.18	21,447.82
511002001002	SERVICIO DE TRANSPORTE DE DATOS	276,000.00	238,482.38	37,517.62	238,482.38	37,517.62
511003001001	COSTOS DE MATERIALES	250,000.00	4,641.03	245,358.97	4,641.03	245,358.97
512002001001	COSTOS DE SERVICIOS	5,000.00	2,072.55	2,927.45	0.00	5,000.00
521001001001	PERSONAL DE PLANTA	15,834,275.92	14,231,042.76	1,603,233.16	14,216,644.31	1,617,631.61
521001001003	PERSONAL CONTRATADO POR HONORARIOS PROFE	75,000.00	66,319.20	8,680.80	66,319.20	8,680.80
521001002001	PERSONAL DE PLANTA	3,082,735.86	2,667,421.65	415,314.21	2,667,421.65	415,314.21
521001003001	PERSONAL DE PLANTA	2,612,249.90	2,180,268.91	431,980.99	2,153,521.34	458,728.56
521001004001	GASTO PLANES DE BENEFICIOS E INDEMNIZACI	2,173,000.00	1,511,437.90	661,562.10	1,511,437.90	661,562.10
521001005001	VIÁTICOS Y SUBSISTENCIA	100,000.00	51,237.67	48,762.33	51,237.67	48,762.33
521002001001	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MB Y EQ DE	315,400.00	120,565.25	194,834.75	116,098.96	199,301.04
521002001002	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES VEHÍCULOS	161,342.00	156,574.94	4,767.06	139,496.90	21,845.10
521002001003	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES INMUEBLES	65,000.00	18,982.01	46,017.99	18,474.78	46,525.22
521002001004	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES POR SERVICI	2,181,300.00	1,212,324.68	968,975.32	1,115,836.79	1,065,463.21
521002001005	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES POR SERVICI	90,000.00	7,033.68	82,966.32	6,641.68	83,358.32
521002001006	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES POR SERVICI	439,600.00	121,643.75	317,956.25	106,023.78	333,576.22
521002002001	ARRENDAMIENTO OPERATIVO	75,300.00	59,086.78	16,213.22	56,737.40	18,562.60
521002003001	PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD	275,080.00	137,950.39	137,129.61	121,818.19	153,261.81
521002005001	TRANSPORTE	30,000.00	7,528.74	22,471.26	5,545.50	24,454.50
521002006001	AGUA, LUZ, CORREO Y TELECOMUNICACIONES	398,850.00	310,282.76	88,567.24	301,705.07	97,144.93
521002007001	SEGURIDAD	820,000.00	794,135.24	25,864.76	741,339.96	78,660.04
521002008001	ASEO Y LIMPIEZA	360,000.00	302,313.87	57,686.13	302,308.08	57,691.92
521003001001	MATERIALES	3,033,684.18	1,749,159.64	1,284,524.54	1,748,630.65	1,285,053.53
521003002001	SUMINISTROS Y ENSERES MENORES	255,000.00	126,365.75	128,634.25	124,364.12	130,635.88

## LIQUIDACION PRESUPUESTO 2018

Ingresos y gastos totales

Con corte a: Diciembre de 2018

Partida	Concepto	Presupuestado	Compromiso		Pagado/Recaudado	
			Acumulado	Saldo	Acumulado	Saldo
521003003001	HERRAMIENTAS	250,000.00	61,698.24	188,301.76	61,698.24	188,301.76
521003004001	REPUESTOS Y ACCESORIOS	370,432.00	270,795.08	99,636.92	255,925.59	114,506.41
521003005001	COMBUSTIBLES	118,297.86	114,796.24	3,501.62	104,033.59	14,264.27
521003006001	LUBRICANTES	40,230.00	30,942.96	9,287.04	29,204.64	11,025.36
521004001001	CORTE Y RECONEXIÓN	1,646,000.00	797,077.04	848,922.96	718,523.94	927,476.06
521004003001	TOMA DE LECTURA	1,571,000.00	1,220,144.48	350,855.52	1,108,225.15	462,774.85
521004004001	ACTUALIZACIÓN DE CATASTRO	300,000.00	114,337.96	185,662.04	7,804.44	292,195.56
521004005001	ACTUALIZACIÓN DE GEOCÓDIGOS	20,000.00	7,056.00	12,944.00	7,056.00	12,944.00
521004010001	MEDICIÓN Y EVALUACIÓN DE SERVICIOS DE EL	189,039.80	153,755.83	35,283.97	146,664.90	42,374.90
521004011001	SERVICIO DE RECAUDACIÓN	851,000.00	184,542.67	666,457.33	176,831.82	674,168.18
521005012001	EQUIPOS DIVERSOS	17,800,000.00	17,766,609.32	33,390.68	17,766,609.32	33,390.68
521008002001	GASTOS DE VIAJE	99,200.00	89,935.09	9,264.91	86,204.16	12,995.84
522002004001	SEGUROS Y REASEGUROS (PRIMAS Y CESIONES)	992,623.84	860,272.35	132,351.49	852,626.32	139,997.52
522002009001	HONORARIOS, COMISIONES Y DIETAS POR SERV	436,500.00	237,734.87	198,765.13	225,404.59	211,095.41
522002010001	SERVICIOS EXTERNOS LEGALES Y DE AUDITORÍ	749,585.79	195,153.00	554,432.79	172,337.20	577,248.59
522002011001	NOTARIOS Y REGISTRADORES DE LA PROPIEDAD	2,000.00	692.91	1,307.09	674.87	1,325.13
522002012001	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y OTROS	1,335,267.00	502,573.45	832,693.55	501,742.65	833,524.35
522008001001	SOFTWARE, MARCAS, PATENTES, DERECHOS DE	291,620.00	205,159.89	86,460.11	205,159.89	86,460.11
522009001001	ACTUALIZACIÓN LICENCIAS SOFTWARE	274,000.00	192,955.67	81,044.33	157,639.27	116,360.73
522009003001	GASTOS DE GESTIÓN	60,000.00	10,712.25	49,287.75	10,712.25	49,287.75
522009004001	GASTOS DE ESTUDIOS Y DISEÑOS NO APROBADO	1,190,000.00	175,971.61	1,014,028.39	152,350.72	1,037,649.28
523002001001	COMISIONES BANCARIAS Y FIDUCIARIAS	5,650.00	2,724.90	2,925.10	2,723.40	2,926.60
	<b>Subtotal</b>	<b>94,662,558.83</b>	<b>81,718,495.12</b>	<b>12,944,063.71</b>	<b>81,003,839.67</b>	<b>13,658,719.16</b>
	<b>Total Gastos</b>	<b>94,662,558.83</b>	<b>81,718,495.12</b>	<b>12,944,063.71</b>	<b>81,003,839.67</b>	<b>13,658,719.16</b>
	<b>SUPERAVIT (DEFICIT) PRESUPUESTARIO</b>	<b>16,315,747.23</b>	<b>30,267,374.44</b>		<b>30,978,692.80</b>	